CLE 1508 (3)

A. Brelich, *Aspetti della morte nelle iscrizioni sepolcrali dell'impero romano*, Budapest 1937, p. 69 (4)

V. Marek, *Greek and Latin Inscriptions on Stone in the Collections of Charles University*, Praha 1977, p. 72 nt. 150 (5)

P. Cugusi, *Aspetti letterari dei Carmina Latina Epigraphica*, Bologna 1985, p. 270 (6)

E. Courtney, *Musa Lapidaria. A Selection of Latin Verse Inscriptions*, Atlanta 1995, p. 387, nr. 186, con traduzione in inglese (7)

A. Pellegrino, *Dalle necropoli di Ostia, riti ed usi funerari: Ostia Antica, Castello di Giulio II*, marzo 1998-luglio 1999, Roma 1999, p. 18 (8)

H. Niquet, *Monumenta virtutum titulique*, Stuttgart 2000, p. 255 (9)

L. Chappuis Sandoz, *Les femmes antiques entre sphère privée et sphère publique (Actes du Diplôme d'Etude Avancées Universités de Lausanne et Neuchâtel 2000–2002)*, Bern 2003, p. 179, nt. 30; p. 182, nt. 41; p. 185, nt. 56; p. 186, nt. 64; p. 192, nt. 97; p. 196, nt. 114, p. 210, nt. 11 (10)

<http://www.mqdq.it/textsce/CElcel1508> (11)

**Textus:**

-----

et quae rara fides poni[---]  
multos cum caperet superba forma  
blando iuncta viro pudica mansit  
qui nunc pro meritis bene acque caste  
corpus quod potuit negare flammae  
unguento et foleo (:folio) rosisque plenum  
ut numen colit anxius merentis  
parcas oro viro puella parcas  
ut possit tibi plurimos per annos  
cum sertis dare iusta quae dicavit

et semper vigilet lucerna nardo.

**Apparatus:** Textus secundum (3),(7), contulit ad imaginem Sparagna a. 2014.

Carmen a poeta non imperito compositum est (quod a verbis callide ex. gr. in vv. 4 et 9 dispositis facile desumi potest). Metrum satis correctum, initium semper spondiacum est. 'Oro' (v. 2) ut trochaicum verbum computatur, quod ante finem I saec. a. Chr. n. inveniri vix possis. v. 2: tori[s] emendaverunt (3) et (7); (3) integravit tori[s] habetur]. 'Rara fides': iunctura poetica est, cfr. Hor. Carm. 1,35,21; Mart. 10,78,2

v. 3: 'superba forma': est iunctura inde ab Ovidio varie usitata, cfr. Ov. Med. 34 explicat et forma muta superbit avis; Met. 3,354 sed fuit in tenera tam dura superbia forma; cfr. etiam Aegr. Perd. 224 aut species inlustris erat uel forma superba.

v. 7: 'foleum' pro folium ad cotidianum sermonem pertinet

v. 8: 'merentis': scil. (corpus) bene meritae feminae (vd. etiam supra, v. 5 'pro meritis').

vv. 8-9: locum elegiacum ad 'puellam divinam' pertinentem callide poeta evocavit. De iuncturis in v. 9 usitatis, cfr. ex. gr. Tib. 1,4,83 parce, puer, quaeso; 2,5,114 vati parce, puella, sacro; Ov. her. 4,167 per Venerem, parcas, oro; am. 3,3,48 oculis certe parce, puella, meis.